
1 

 

          OBEC VĚTRUŠICE 

                 Vltavská 14, 250 67 Větrušice, Praha – východ, tel.:220 941 265, 220 940 507 

                       e-mail: obec@vetrusice.cz.                    www.vetrusice.cz 
 

 

 
ZÁPIS Z MIMOŘÁDNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

 
Poř. číslo 6/21 

 
Datum:    19.7.2021 
Místo:    Obecní úřad, Vltavská 14, Větrušice 
Přítomni: 6 členů zastupitelstva: Petra Šefčíková – starostka obce, Ing. Michael 

Buchar, Filip Damek, Ing. Jana Růžičková, Karel Špírek, Adéla 
Trochtová 

 
Omluveni: Ing. Petr Havlík (pracovní důvody) 
Neomluven: 0 
Počet přítomných občanů: 0 
Hosté: 0 
 
Zasedání zastupitelstva řídila: Petra Šefčíková (starostka obce) 
Zastupitelé pověřili zápisem: Filipa Damka 
 
Zasedání zahájeno v  18:04 
Zasedání ukončeno ve 18:40 
 
Starostka obce P. Šefčíková podle prezenční listiny shledala, že zastupitelstvo je usnášeníschopné a 
zasedání zahájila přivítáním přítomných zastupitelů. 
 
Následně navrhla za zapisovatele zasedání zastupitelů F. Damka. Zastupitelé schválili navrženého 
zapisovatele hlasováním. 
 
Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 1 (Damek) 
 
Předsedající P. Šefčíková navrhla ověřovatele zápisu A. Trochtovou a J. Růžičkovou.  K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy. Zastupitelé obce schválili navržené ověřovatele hlasováním. 
 
Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 1 (Trochtová)  
 
P. Šefčíková po úvodní části přednesla navržený program, kdy přítomné zastupitele seznámila 
s programem mimořádného zasedání tak, jak byl vyvěšen na úřední desce. 
 
 
 
 
 
 
 

  

mailto:obec@vetrusice.cz
http://www.vetrusice.cz/


2 

 

 
 
Navržený program zasedání: 
 

1. Schválení přijetí dotace z MMR – program 11782 Podpora rozvoje regionů 2019+ na akci 
Oprava místních komunikací – Severní, Jižní, Slunečná 

2. Schválení zadávací dokumentace, smlouvy o dílo a memorandum příloha č. 1 k ZD 
3. Závěr 

 
P. Šefčíková požádala o zařazení dvou mimořádných bodů, kterými jsou jednak Smlouva o zápůjčce 
kompostérů mezi obcí a konečnými příjemci a rozpočtové opatření č. 6. Nové body 3 a 4 budou 
projednány po bodu 2. P. Šefčíková (starostka obce) dala hlasovat o navrženém programu s nově 
zařazenými body 3 a 4. 
 

1. Schválení přijetí dotace z MMR – program 11782 Podpora rozvoje regionů 2019+ na akci 
Oprava místních komunikací – Severní, Jižní, Slunečná 

2. Schválení zadávací dokumentace, smlouvy o dílo a memorandum příloha č. 1 k ZD 
3. Smlouvy o zápůjčce kompostérů 
4. Rozpočtové opatření č. 6 
5. Závěr 

 
 
Návrh usnesení 1/6/21 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje program mimořádného zasedání zastupitelstva s nově 
zařazenými body 3 a 4. 
 
Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 1/6/21 bylo přijato. 
 
 
 
1. SCHVÁLENÍ PŘIJETÍ DOTACE Z MMR – PROGRAM 11782 PODPORA ROZVOJE REGIONŮ 2019+ NA 

AKCI OPRAVA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ – SEVERNÍ, JIŽNÍ, SLUNEČNÁ  
 
P. Šefčíková uvedla, že obec získala dotaci z MMR – program 11782 Podpora rozvoje regionů 2019+ na 
akci oprava místních komunikací – Severní, Jižní, Slunečná.  
Termín dokončení realizace je do 30.10.2021, což je pro realizaci velmi krátký termín, kdy podmínky 
dotace vyžadují vypsání výběrového řízení na zhotovitele, a proto bylo nutné svolat mimořádné 
zasedání zastupitelstva tak, aby se okamžitě mohlo vypsat výběrové řízení na dodavatele, a akce se do 
daného termínu stihla zrealizovat. Rozpočet na akci Rekonstrukce místních komunikací Severní, 
Slunečná, Jižní byl 2 300 000 Kč bez DPH. 
Dotace je ve výši 2 228 996 Kč. Vlastní zdroje dle rozpočtu na akci jsou 557 249 Kč. 
 
Návrh usnesení 2/6/21 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje přijetí dotace z MMR - programu 11782 Podpora rozvoje 
regionů 2019+ na akci oprava místních komunikací Severní, Jižní, Slunečná ve výši 2 228 996 Kč. 
 
Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 2/6/21 bylo přijato. 
 



3 

 

2. SCHVÁLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, SMLOUVY O DÍLO A MEMORANDUM PŘÍLOHA Č. 1 K ZD 
 

P. Šefčíková sdělila, že pro výběr zhotovitele stavby je nutné vypsat výběrové řízení. Firma Elcos Group, 
s.r.o, která nám administruje celou dotaci připravila Zadávací dokumentaci, návrh smlouvy o dílo a 
Memorandum č. 1 k zadávací dokumentaci. Všechny dokumenty obdrželi zastupitelé k prostudování 
emailem.   
 
Návrh usnesení 3/6/21 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje pro vypsání výběrového řízení na zhotovitele akce ,,Oprava 
místních komunikací Severní, Jižní, Slunečná“: 

a) Zadávací dokumentaci pro výběrové řízení 
b) Návrh Smlouvy o dílo 
c) Memorandum č. 1 k Zadávací dokumentaci 

 
Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 3/6/21 bylo přijato. 
 

 
 

3. SMLOUVY O ZÁPŮJČCE KOMPOSTÉRŮ  
 
P. Šefčíková sdělila zastupitelům, že obec již obdržela od DSO Dolní Povltaví objednané kompostéry 
v počtu 68 ks. Nyní je potřeba dle podmínek Dotačního programu MŽP uzavřít smlouvu o zápůjčce mezi 
DSO Dolní Povltaví a obcí Větrušice. Poté je teprve možno uzavřít s jednotlivými objednateli (občany) 
Smlouvu o zápůjčce. Kompostéry byly dodány ve dvou velikostech, a to 950 l a 1400 l. Udržitelnost 
projektu je 5 let a výše dotace od MŽP byla 80 %. Obec uhradí dle podmínek dotace 20 % z vysoutěžené 
ceny. 
Náklady na pořízení 31 ks kompostérů o objemu 950 l jsou 71 269 Kč včetně DPH. Náklady na pořízení 
37 ks kompostérů o objemu 1400 l jsou 125 356 Kč včetně DPH. Doprava je ve výši 8913,666 Kč. Celkem 
tedy 205 538,666 Kč včetně DPH. Z toho bude částka ve výši 80 % uhrazena z dotace MŽP. 20 % uhradí 
obec.  
 
Návrh usnesení 4/6/21 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje návrh Smlouvy o zápůjčce kompostérů mezi obcí Větrušice a 
občanem. 
 
Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 4/6/21 bylo přijato. 
 
 
Návrh usnesení 5/6/21 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje návrh Smlouvy o zápůjčce kompostérů mezi DSO Dolní Povltaví 
a obcí Větrušice. A pověřuje starostku obce jejím podpisem. 
 
 
Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 5/6/21 bylo přijato. 
 
 



4 

 

 
4. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 6 
 
P. Šefčíková informovala zastupitele, že obdržela od účetní obce návrh rozpočtového opatření č. 6, 
které řeší následující změny: 
Výdaje 
Par. 2321 + 17 000 000 Kč – kanalizace 
Par. 2212 + 2 890 000 – komunikace 
Par. 3613 + 10 000 Kč – nebytové hospodářství 
Par. 3721  + 35 000 Kč – nebezpečný odpad 
Par. 3745  + 200 000 Kč – odkup traktoru a valníku 
 
Příjmy 
Par. 0   + 10 700 000 Kč – dotace kanalizace 
Par. 0   + 2 228 996 – dotace komunikace 
Par. 2310  + 1300 Kč – vodné 
Par. 3421  + 4000 Kč – dobrovolné vstupné dětský den 
Par. 4339  + 70 000 Kč – školné a stravné 
Par. 6171  + 3500 – činnosti místní správy 
 
Návrh usnesení 6/6/21 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje Rozpočtové opatření č. 6. 
 
Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 6/6/21 bylo přijato. 
 
 

     
5. ZÁVĚR 

 

Starostka obce poděkovala přítomným zastupitelům za účast a svolala další zasedání na 9.8.2021 od 

18:30 hodin do budovy Obecního úřadu.  

 

Zasedání bylo ukončeno v 18:40 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

Zapsal:   Filip Damek v.r. 

 

 

 

Ověřovatelé:  Adéla Trochtová v.r.    Ing. Jana Růžičková v.r. 

  

 

 

 

Starostka obce:  Petra Šefčíková v.r. 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne:  2021    Sejmuto dne:   2021 
 


